
[1]

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  
ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1
Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                    
Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία 
Tηλέφωνο       : 22623 51102
               

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 4ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, ΕΤΟΥΣ 
2022

          Έχοντας υπόψη τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 
(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 4η 
(τακτική) συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2022, η οποία 
πραγματοποιήθηκε την 25η του μηνός Ιανουαρίου του έτους 2022, ημέρα Τρίτη και 
ώρα 11.00. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και ελήφθησαν οι 
αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω: 

  Α/Α
Απόφασης ΘΕΜΑ ΠΕΡΙΛΗΨΗ

33/2022 
(Ημερήσια 
διάταξη)

«Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 
πρακτικού διενέργειας 
του ανοιχτού 
ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού για την 
εκτέλεση της 
προμήθειας με τίτλο: 
«Προμήθεια 
ελαστικών».

Εκλέγει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει το από 17/01/2022 πρακτικό διενέργειας, 
του ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού με α/α 
ΕΣΗΔΗΣ 151330, για την εκτέλεση της προμήθειας με 
τίτλο: «Προμήθεια ελαστικών αυτοκινήτων του 
Δήμου Τανάγρας», ενδεικτικού προϋπολογισμού 
δαπάνης προϋπολογισμού δαπάνης 95.442,80 € 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.

2. Κηρύσσει άγονο τον ανοιχτό διαγωνισμό με α/α 
ΕΣΗΔΗΣ 151330, που διενεργήθηκε την 17/01/2022 
για την ανάδειξη αναδόχου για την εκτέλεση της 
προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια ελαστικών 
αυτοκινήτων του Δήμου Τανάγρας» καθώς δεν 
υπεβλήθη καμία προσφορά.

3. Τη ματαίωση του  ανοικτού  ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού, με α/α ΕΣΗΔΗΣ 151330, με τίτλο: 
«Προμήθεια ελαστικών αυτοκινήτων του Δήμου 
Τανάγρας»  για τις ανάγκες του Δήμου Τανάγρας,  
ενδεικτικού συνολικού προϋπολογισμού δαπάνης  
76.970,00 € πλέον ΦΠΑ καθώς δεν υπεβλήθη καμία 
προσφορά και το αποτέλεσμα του κατέστη άγονο, 
σύμφωνα με το από 17/01/2021 πρακτικό διενέργειας 

Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 28/01/2022

1271/2022/Κύριο Πρωτόκολλο



[2]

που συνέταξε η επιτροπή διαγωνισμού.
4. Την επανάληψη του ως άνω διαγωνισμού σε νέα 

ημερομηνία, χωρίς την τροποποίηση των όρων 
δημοπράτησης που αναφέρονται στην υπ’ αριθ. 
449/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του 
Δήμου Τανάγρας, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 
106 του Ν.4412/2016.

5. Ορίζει τις νέες ημερομηνίες παραλαβής προσφορών 
και διενέργειας του διαγωνισμού ως εξής:

 Ημερομηνία ανάρτησης της διακήρυξης στη 
διαδικτυακή πύλη του ΕΣΗΔΗΣ: 03/02/2022 

 Ημερομηνία έναρξης υποβολής προσφορών: 
03/02/2022 και ώρα 10:00 

 Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών: 
21/02/2022 και ώρα 13:00 

 Ημερομηνία αποσφράγισης προσφορών: 23/02/2022 
και ώρα 10:00 πμ

Κατά τα λοιπά ισχύει η απόφαση 449/2021 της 
Οικονομικής Επιτροπής 

6. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

34/2022 «Περί λήψη απόφασης 
για την έγκριση του 
προϋπολογισμού  του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Κ.Α.Π.Η. - 
ΠΑΙΔΙΚΟΣ 
ΣΤΑΘΜΟΣ – 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ 
ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ» 
για το έτος 2022 μετά 
την ενσωμάτωση των 
παρατηρήσεων του 
Παρατηρητηρίου 
Οικονομικής 
Αυτοτέλειας των 
ΟΤΑ».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει την με αύξοντα αριθμό 1/2022 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία 
«Κ.Α.Π.Η.- ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ- ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ», με την οποία και 
καταρτίστηκε ο προϋπολογισμός του εν λόγω Ν.Π.Δ.Δ. 
για το οικονομικό έτος 2022, μετά τη διατύπωση της 
γνώμης του Παρατηρητηρίου Οικονομικής  
Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α.,  το συνολικό ύψος του οποίου 
ανέρχεται στο ποσό των 791.507,81 € και αναλύεται ως 
εξής:

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΤΟΥΣ 2022

Α.  Ε Σ Ο Δ Α
0. Τακτικά                            717.311,44 €
1.         Έκτακτα                            0,00 €
2. Έσοδα ΠΟΕ                          0,00 €
3. Εισπράξεις δάνεια  & Απαιτήσεις ΠΟΕ      0,00 €
4. Εισπράξεις υπέρ Δημοσίου κ.λ.π.     39.850,00 €
5. Χρηματικό υπόλοιπο            34.346,37 €

Σύνολο                   791.507,81 €

Β.  Ε Ξ Ο Δ Α

6. Έξοδα Χρήσης               611.219,00 €
7.          Επενδύσεις                         107.000,00 €
8. Πληρωμές ΠΟΕ  & αποδόσεις     71.829,04 €
9. Αποθεματικό              1.459,77 €

Σύνολο              791.507,81 €
     



[3]

2. Εγκρίνει  τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 
2022 του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Κ.Α.Π.Η.- 
ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ- ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ 
ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ»,  σε σύνολο και κατά επί 
μέρους εγγραφή (K.A.), όπως αυτός παρουσιάζεται 
αναλυτικά στην με αύξοντα αριθμό 1/2022 απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου του εν λόγω Ν.Π.Δ.Δ., η 
οποία ορίζει πως αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 
παρούσας απόφασης Οικονομικής Επιτροπής. 

3. Το κείμενο του προϋπολογισμού με τα επισυναπτόμενα 
έγγραφα και παραρτήματα να υποβληθεί για τον 
απαιτούμενο έλεγχο νομιμότητας. 

4. Ο προϋπολογισμός να δημοσιευτεί σύμφωνα με τις 
κατά νόμο διατυπώσεις. 

35/2022 «Περί λήψη απόφασης 
για την έγκριση του 
Ολοκληρωμένου 
Πλαισίου Δράση 
(Ο.Π.Δ.) του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Κ.Α.Π.Η. - 
ΠΑΙΔΙΚΟΣ 
ΣΤΑΘΜΟΣ – 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ 
ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ» 
έτους 2022».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει την με αύξοντα αριθμό 2/2022 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία 
«Κ.Α.Π.Η.- ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ- ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ», με την οποία 
καταρτίστηκε το Ολοκληρωμένο Πλαίσιο Δράσης 
(Ο.Π.Δ. – πίνακας στοχοθεσίας) έτους 2022, όπως αυτό 
παρουσιάζεται αναλυτικά στην εν λόγω απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του ανωτέρω Ν.Π.Δ.Δ., η 
οποία ορίζει πως αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της.

2. Εγκρίνει  το Ολοκληρωμένο Πλαίσιο Δράσης (Ο.Π.Δ.- 
πίνακας στοχοθεσίας) έτους 2022  του Ν.Π.Δ.Δ. με την 
επωνυμία «Κ.Α.Π.Η.- ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ- 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ», όπως 
εμφανίζεται στο επισυναπτόμενο κείμενο το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης. 

3. Το κείμενο του Ολοκληρωμένο Πλαισίου Δράσης 
(Ο.Π.Δ.- πίνακας στοχοθεσίας) έτους 2022 με τα 
επισυναπτόμενα έγγραφα και παραρτήματα να 
υποβληθεί για τον απαιτούμενο έλεγχο νομιμότητας. 

36/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την αποδοχή της 
απόφασης έγκρισης 
πρότασης του Δήμου 
Τανάγρας για τη δράση 
«Επιχειρησιακό Σχέδιο 
για τη εξασφάλιση 
κοινοχρήστων και 
κοινωφελών χώρων- 
Ε.Σ.Ε.Κ.Κ.» και την 
ένταξή τους στον άξονα 
Προτεραιότητας 2» 
Αστική Αναζωογόνηση 
& Λοιπές δράσεις 
Περιβαλλοντικού 
Ισοζυγίου» του 
Χρηματοδοτικού 

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αποδέχεται την υπ’ αριθμ. πρωτ. 230.4.2/2022 (ΑΔΑ: 
9ΣΟ946Ψ844-577) απόφαση του Δ.Σ. του Πράσινου 
Ταμείου με την οποία εγκρίθηκε η πρόταση του Δήμου 
Τανάγρας για τη δράση: «Επιχειρησιακό Σχέδιο για τη 
εξασφάλιση κοινοχρήστων και κοινωφελών χώρων- 
Ε.Σ.Ε.Κ.Κ.» και την ένταξή τους στον άξονα 
Προτεραιότητας 2 «Αστική Αναζωογόνηση & Λοιπές 
δράσεις Περιβαλλοντικού Ισοζυγίου» του 
Χρηματοδοτικού Προγράμματος «ΔΡΑΣΕΙΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ» έτους 2021, σε 
συνέχεια της υπ’ αριθμ. 4559/28.06.2021 πρόσκλησης 
(κωδικός πρόσκλησης Ε.Σ.2021) του πράσινου Ταμείου 
έως του ποσού των  37.200,00€. 

2. Εγκρίνει και αποδέχεται τους όρους του 
προγράμματος χρηματοδότησης του Πράσινου Ταμείου 



[4]

Προγράμματος 
«ΔΡΑΣΕΙΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ 
ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ» έτους 
2021, σε συνέχεια της 
υπ’ αριθμ. 
4559/28.06.2021 
πρόσκλησης (κωδικός 
πρόσκλησης Ε.Σ.2021) 
του πράσινου Ταμείου 
έως του ποσού των 
37.200,00€ (συμπ. ΦΠΑ 
24%)».

στο πλαίσιο της Πρόσκλησης Ε.Σ. 2021 
αρ.πρ.4559/28.06.2021 

3. Εγκρίνει την αναμόρφωση του προϋπολογισμού του 
έτους 2022 και την εγγραφή της δαπάνης σε κωδικούς 
εσόδων και εξόδων, καθώς και την ένταξη της πράξης 
στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα του Δήμου. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο ως νόμιμο εκπρόσωπο 
του Δήμου Τανάγρας, ώστε να προβεί σε όλες τις 
προβλεπόμενες περαιτέρω ενέργειες και στην υπογραφή 
όλων των απαιτούμενων εγγράφων

37/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 
πρωτοκόλλου 
προσωρινής και 
οριστικής παραλαβής 
του έργου με τίτλο: 
«Βελτίωση – 
ανακατασκευή οδού 
πρόσβασης προς το 
κέντρο γεροντολογίας 
στο Δήλεσι».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει το πρωτόκολλο προσωρινής και οριστικής 
παραλαβής του έργου με τίτλο: «Βελτίωση – 
ανακατασκευή οδού πρόσβασης προς το κέντρο 
γεροντολογίας στο Δήλεσι», σύμφωνα με όσα εκτέθηκαν 
αναλυτικά στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης.

38/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για χορήγηση 
παράτασης προθεσμίας 
για την εκτέλεση του 
έργου με τίτλο: 
«Διαμόρφωση 
εσωτερικών χώρων για 
τη δημιουργία 
υπηρεσιών στο νέο 
Δημαρχείο Δ.Ε. 
Σχηματαρίου».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Τη χορήγηση δεύτερης παράτασης προθεσμίας για 
την κατασκευή του έργου με τίτλο: «Διαμόρφωση 
εσωτερικών χώρων για τη δημιουργία υπηρεσιών στο 
νέο Δημαρχείο Δ.Ε. Σχηματαρίου», σαράντα πέντε (45) 
ημερών από τη συμβατική λήξη του έργου, δηλαδή έως την 
2η Μαρτίου 2022,  σύμφωνα με την παρ. 8α του άρθρου 
147 του Ν.4412/2016.

39/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για χορήγηση 
παράτασης προθεσμίας 
για την εκτέλεση του 
έργου με τίτλο: 
«Εσωτερική οδοποιϊα 
Δ.Κ. Σχηματαρίου».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Τη χορήγηση τρίτης παράτασης προθεσμίας για την 
κατασκευή του έργου με τίτλο: «Εσωτερική οδοποιϊα Δ.Κ. 
Σχηματαρίου», τριών (3) μηνών από τη συμβατική λήξη 
του έργου, δηλαδή έως την 7η Μαϊου 2022, σύμφωνα με 
την παρ. 8α του άρθρου 147 του Ν.4412/2016.

40/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 2ου 
Ανακεφαλαιωτικού 
Πίνακα του έργου  με 
τίτλο: «Ολοκλήρωση 
οδού Πύλη – Αγ. 
Αθανάσιος Δ.Ε. 
Δερβενοχωρίων».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει τον 2ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα (τελικό – 
τακτοποιητικό) του έργου με τίτλο: «Ολοκλήρωση οδού 
Πύλη – Αγ. Αθανάσιος Δ.Ε. Δερβενοχωρίων», ο οποίος 
συνοδεύει την 1η συμπληρωματική σύμβαση εργασιών και 
κλείνει μειωτικά σε σχέση με το σύνολο της αρχικής και 
της συμπληρωματικής σύμβαση κατά 3.738,37 €, στο ποσό 



[5]

των 237.154,39 € συμπεριλαμβανομένων των αναλογούντων 
κονδυλίων απροβλέπτων δαπανών και Φ.Π.Α.

Η πρακτικογράφος

                                                                         Πίκου Ευαγγελία 




